青鸟消防股份有限公司

1

证券代码：002960         证券简称：青鸟消防         公告编号：2024-046

青鸟消防股份有限公司

关于公司对外投资的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整、没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

为进一步开拓海外家用消防市场，巩固全球化战略布局，青鸟消防股份有限公

司（以下简称“公司”）于 2024 年 2 月 14 日召开第四届董事会第四十次会议，会议

审议通过了《关于美安集团有限公司收购 Fireblitz Group 四家公司股权的议案》，同

意公司全资子公司美安集团有限公司（以下简称“美安集团”）以自筹资金不超过

1300.018 万英镑购买 Fireblitz Extinguisher Limited、 Fireblitz Europe Limited 和 CO

Experts Inc.各自 75%股权，以及 Sensotec Fireblitz BV （本次收购的 Fireblitz Group

四家公司以下统称“标的公司”）75.10%股权。具体详见公司刊登于巨潮资讯网的《关

于公司对外投资的公告》（公告编号：2024-013）。

欧美社会在生命安全方面有相对较为完善的法律/法规/保险的系统政策，严格

的监管制度+需求+技术更新，推动了独立式探测器市场的持续繁荣和不断发展。而

标的公司的“Firehawk”品牌在独立式探测器市场深耕多年，拥有众多国家/地区的

资质和良好的市场渠道。公司研发端凭借产品+芯片+物联网、AI 场景应用所构筑的

生态系统的平台优势释放家用消防市场的新质生产力：商业模式从单一产品向一体

化消安物联网解决方案进化，技术研发从行业追随者到行业引领者，战略布局上从

本土走向世界。赋能标的公司快速发展，两者优势互补，帮助标的公司提升其技术

开发能力、产品品类覆盖和客户需求响应能力，充分发挥客户渠道资源价值的同时，

实现产品快速融入海外文化和市场，提升公司在海外的竞争力、知名度和认同感，

进一步拓展公司在海外消防市场的覆盖与应用领域。通过本次收购，公司借助标的

                                                          青鸟消防股份有限公司

2

公司进入一个新的蓝海市场——独立式探测器市场，该市场拥有近百亿美元的规模，

给予公司广阔的发展前景。

二、对外投资的进展情况

美安集团已于近日分别在加拿大、英国、荷兰完成了相关工商注册登记手续，

取得了当地有关部门颁发的注册登记证明文件。目前，公司通过全资子公司美安集

团间接持有 Fireblitz Extinguisher Limited、 Fireblitz Europe Limited 和 CO Experts Inc.

各自 75%股权及 Sensotec Fireblitz BV 的 75.10%股权，四家标的公司成为公司的控

股子公司。

特此公告。

青鸟消防股份有限公司

董事会

            2024 年 5 月 10 日